

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi lannoiteverosta annetun lain 4 ja 13 §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan lannoiteverosta annetun lain voimassaoloaikaa jatkettavaksi vuoden 1985 loppuun. Veron määrä ehdotetaan säilytettäväksi nykyisellään eli 12 penninä kilolta vuoden 1985 kesäkuun loppuun. Tämän jälkeen veroa ehdotetaan korotettavaksi 6 pennillä kilolta.

Lannoiteveron tuotto muodostaisi osan siitä maatalouden osuudesta, jolla maatalouden on

osallistuttava maatalouden ylituotannon viennin rahoittamiseen.

Esitys liittyy vuoden 1985 tulo- ja menoarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan vuoden 1985 alusta.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Lannoitteista on kannettu valmisteveroa vuoden 1976 heinäkuun alusta. Verolla on kerätty osa siitä maatalouden osuudesta, jolla maatalouden on osallistuttava maatalouden ylituotannon viennistä valtiolle aiheutuvien menojen rahoittamiseen. Muu osa maatalouden osuudesta on kerätty eräiden rehujen valmisteveroina ja maataloustuotteiden markkinoimismaksuina.

Lannoitteiden valmisteveroa kannetaan tullitariffin 31. ryhmään kuuluvista typpi-, fosfori-, kali-, hiven- ja seoslannoitteista. Metsän lannoitukseen käytettävät lannoitteet on vapautettu valmisteverosta.

Hallituksen annettua eduskunnalle lannoiteveron korottamista koskevan esityksen (hall.es. 115/84 vp.) veron määrä korotettiin valtioneuvoston päätöksellä (492/84) kuluvan vuoden heinäkuun alusta 10 pennistä 12 penniin kilolta.

Vuonna 1983 lannoitteista kannettiin valmisteveroa 95,3 miljoonaa markkaa. Vuonna 1984 tuotoksi on arvioitu 130 miljoonaa markkaa.

2. Ehdotetut muutokset

Nykyisen lain voimassaoloaika päättyy kuluvan vuoden lopussa. Koska maatalous osallistuu maatalouden ylituotannon viennin rahoittamiseen myös vuonna 1985, ehdotetaan lannoiteverotusta jatkettavaksi vuoden 1985 loppuun.

Veron suuruus ehdotetaan määrättäväksi siten, että veron tuotto olisi vuonna 1985 noin 174 miljoonaa markkaa. Tämä edellyttää veron korottamista 6 pennillä kilolta tulevan lannoitevuoden alusta eli heinäkuun 1 päivästä 1985.

3. Esityksen organisatoriset ja taloudelliset vaikutukset

Lannoiteveron kanto kuuluu tullilaitoksen tehtäviin. Ehdotus ei edellytä tullilaitoksen nykyisen organisaation muuttamista.

Lannoiteveroa arvioidaan kertyvän noin 174 miljoonaa markkaa vuonna 1985.

4. Muita esitykseen vaikuttavia seikkoja

Eduskunnassa on parhaillaan käsiteltävänä edellä mainittu hallituksen esitys lannoiteveron korottamisesta. Koska korotus on otettu huomioon tässä esityksessä, tulisi kyseinen esitys käsitellä joko ennen tätä esitystä tai yhdessä tämän esityksen kanssa.

Metsälannoitteiden verovapautta koskevan järjestelmän jatkaminen edellyttää metsänparannuslain muuttamisesta annetun lain (939/78) voimaantulosäännöksen muuttamista. Tätä koskeva hallituksen esitys annetaan eduskunnalle.

Edellä olevan perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

lannoiteverosta annetun lain 4 ja 13 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 4 § ja 13 §:n 1 momentti,

sellaisina kuin niistä on 4 § 4 päivänä marraskuuta 1983 annetussa laissa (829/83) ja 13 §:n 1 momentti 24 päivänä marraskuuta 1983 annetussa laissa (873/83), näin kuuluviksi:

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 12 penniä kilolta, milloin lannoitteet viedään valmistuspaikalta tammikuun 1 päivän ja kesäkuun 30 päivän 1985 välisenä aikana, mainitut päivät mukaan luettuna, ja 18 penniä kilolta, milloin lannoitteet viedään valmistuspaikalta heinäkuun 1 päivänä 1985 tai sen jälkeen.

13 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1985 loppuun.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1985.

Helsingissä 18 päivänä syyskuuta 1984

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Valtiovarainministeri *Ahti Pekkala*

Laki

lannoiteverosta annetun lain 4 ja 13 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 4 § ja 13 §:n 1 momentti,

sellaisina kuin niistä on 4 § 4 päivänä marraskuuta 1983 annetussa laissa (829/83) ja 13 §:n 1 momentti 24 päivänä marraskuuta 1983 annetussa laissa (873/83), näin kuuluviksi:

Voimassa oleva laki

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 10 penniä kilolta.

13 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1984 loppuun.

Ehdotus

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 12 penniä kilolta, milloin lannoitteet viedään valmistuspaikalta tammikuun 1 päivän ja kesäkuun 30 päivän 1985 välisenä aikana, mainitut päivät mukaan luettuna, ja 18 penniä kilolta, milloin lannoitteet viedään valmistuspaikalta heinäkuun 1 päivänä 1985 tai sen jälkeen.

13 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1985 loppuun.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1985.
